Республика Татарстан

ГЛАВА
АЛЕКСЕЕВСКОЮ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Татарстан Республикасы

АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

Постановление

т У £ з>  Р с ^  2008 г.

Об антинаркотической комиссии

Карар

№ У ^

В целях совершенствования управления в области противодействия
-незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, профилактики наркотизации населения в Алексеевском
муниципальном районе Республики Татарстан и в соответствии с Указом
Президента Республики Татарстан от 25.12.2007г. №УП-698 «Об
организации вопросов деятельности антинаркотической комиссии в
Республике Татарстан»,

постановляю:

1.

j .

Образовать антинаркотическую комиссию в Алексеевском
муниципальном районе Республики Татарстан;
Утвердить:

- положение об антинаркотической комиссии согласно приложению
№ 1;

- состав антинаркотической комиссии согласно приложению №2;
Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от
24.08.2007 г. № 307 «О межведомственной комиссии по профилактике
наркомании, противодействию злоупотреблению наркотическими
средствами и их незаконному обороту»;
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой- ~ - 0<р.O f л /.А 'Яf iv e * ' U К, г
0 (

Глава Алексееского
муниципального района

\  г

Приложение №1
к постановлению Г лавы

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

т1&-ем.лех#'/о

ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии

1. Антинаркотическая комиссия (в дальнейшем -  Комиссия) образована для
решения задач по осуществлению противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактики
наркотизации населения.

2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами
государственной власти, местного самоуправления и организациями
Алексеевского муниципального района, участвующими в реализации
мероприятий, направленных на профилактику наркотизации населения.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, Республики Татарстан, нормативно-правовыми актами
Алексеевского муниципального района и настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка мер по противодействию незаконному обороту наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактики наркотизации
населения в Алексеевском муниципальном районе и принятие решений об их
исполнении.

- объединение усилий заинтересованных общественных организаций и
движений в организации работы по профилактике распространения наркомании
и токсикомании.

5. Для выполнения своих задач Комиссия:
- осуществляет анализ наркотической ситуации, обеспечивает разработку

адекватных мер по борьбе со злоупотреблением наркотических средств и их
незаконным оборотом в Алексеевском муниципальном районе;

- запрашивает у органов местного самоуправления, общественных и иных
организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы,
материалы и информацию.

6. Председатель и состав Комиссии утверждается постановлением Главы
Алексеевского муниципального района.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы на полугодие или год, принимаемым на заседании Комиссии
утверждаемым ее председателем.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя
Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

9. Присутствие на заседании ее членов обязательно. Члены Комиссии
обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании

вопросов. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным
лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он
обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В
зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию
на заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
более половины ее членов.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов,
присутствующих на заседании членов Комиссии, оформляются протоколом,
который подписывается председателем Комиссии.

Руководитель
аппарата Совета А.Л. Белкин

Приложение №2
к постановлению Главы

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

ОТ

Состав
антинаркогической комиссии

1. Козонков
Владимир Константинович-

Глава Алексеевского муниципального
района, председатель комиссии

2. Чурин Николай Петрович-

3. Щайдуллин Дамир Халиуллович-

4. Тарасова Светлана Александровна-

заместитель руководителя
Исполнительного комитета,
заместитель председателя комиссии
начальник Алексеевского районного
отдела внутренних дел, заместитель
председателя комиссии
(по согласованию)
ведущий специалист Исполнительного
комитета, ответственный секретарь
комиссии

Члены комиссии:

1. Андреева Надежда Викторовна-

2. Арсентьев Сергей Анатольевич-

3. Гилязов Дамир Амирович-
ХсфллЫ i 'U g i*  . О  -fk

4. Королев Павел Борисович -

5. Кулев Сергей Викторович -

6. Метельков Геннадий Викторович-

нарколог Муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения
«Алексеевская центральная районная
больница»
оперуполномоченный Чистопольского
межрайонного отдела управления
федеральной службы по контролю за
оборотом наркотиков РФ по РТ (по
согласованию)
начальник отдела образования
Исполнительного комитета
руководитель Исполнительного
комитета городского поселения (по
согласованию)
начальник отдела по делам молодежи,
спорту и туризму Исполнительного
комитета
главный редактор газеты «Заря»
(«Тан») (по согласованию)

7. Неволина Любовь Павловна-

8. Трошина Анна Васильевна-

9. Фахрутдинов Ильдар Азатович-

У  /  C t 1 st С \ /& ■, i( -

10. Чехонййа Надежда Ивановна-

f (  ®  ь М  K J  (Л а л Л  % ) * *I О
Руководитель
аппарата Совета

главный специалист по работе с
органами местного самоуправления
аппарата Совета (по согласованию)
начальник отдела культуры
Исполнительного комитета
главный врач Муниципального
бюджетного учреждения
здравоохранения «Алексеевская
центральная районная больница»
начальник отдела социальной защиты
Министерства труда, занятости и
социальной защиты РТ в Алексеевском
муниципальном районе
(по согласованию)

АЛ. Белкин